PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pÿg>na J*/%Uf'
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento dos interessados, que
se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão
Eletrónico que será realizada no dia 26 de julho de 2022 às 14h:00min (horário de Brasília) no portal
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N°1207.01/2022-PE com o
seguinte objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MANILHAS DE CONCRETO E
INSUMOS PARA USO EM PROJETO DA SEINFRA QUE FITA A AMPLIAÇÃO DA REDE DE BUEIROS NO
MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida
Coronel José Cicero Sampaio -N° 663 -Centro -Pacoti -Ce, no horário de 08:00h às 12:00h site do
ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br/.SASCKELLY PESSOA PEREIRA -
Pregoeira Municipal.

A SER PUBLICADO DIA 13 DE JULHO DE 2022.

JORNAL O POVO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE

ié

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARÁ
CNPJN° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8

Piitpilp

iiili
ifíSilSpIIipill

illiPlSfammrn
BBtill!
JffiPiW

gs|sll3«-|.ç

Sáfí|lSI11If LV
fl§ f |§:|f §£ |\j
|g §:§ ifIglill
if *. fH
ISHSI111«Iff SIiltfíiifliíi JS
ill*-1Sella*II!«ifIfi11 g-If
till1-111???S' 0*ÿ

I09 Wiisíáf

i
H =M|NQ!
0713
toE

Si

#S

o
IEro

:.r£

rv>
CJl £ ,1(8CO

cVT'ÿCqcn A>

° eui6ed $

i~iTJ
m ra>
MffP :i- r Ip-:

m

11* #
m tliiiii

lint'!
Ifiiili
|fsign
fifill!j*S§£ 1 1su
itifiifill!iiiilJJpi
miii
11itif
iiiliI

VrI|-1!i%i*i|i
‘Is

|'|f lilfl

lllifílllf«1mumífs»

blitiillliisliílíijíft

íitsmiíii
»il!!!fl|l!ii
filwimlf

Isiifpriill
lliini'jili

iffil'fili
IllliSIIfilimm
fg|!l! Iiili

lí-fSliítl!
iiilíiíiJU

;
1:
I2
J

a °<D 3;:
u>

8 2.
3 <t>

fir
=> -g
“ »
5 r:
ã'S.
Q) QI QÍ
in
íT> $
3 S' 11

3

ifiPifill"tipiipip
IiSliHIil!
iilfllllij

sihiili
i'jfj iil!Sípísjí

llSlfllljtfl
i !1IS si fill
!fi1f!l!li|í|i
l!lf!|!!Ifls If
? » S|jf-TlI2g&4

iliiilli!iilílíU
IpHilf|ilp§:
slffifllifllii

83*£fSJ§tlS -
Bitifi&hk

ilpipi
mm
S|*ill!|I

Iftllliraising
11a.!;|1.|>I
tímmí,

illIllsÍ*

till
ifIIIIf;

iflíllíl
Mil•iijllfll

£
“a-

S1f t;ÍvÍ O

mint
liiilif
S*s|l si

PfPfl£t SSssI

m
!l|«|i

ipifll
1"

iitimil
1ft1} iff(If it IIInfff ss

IfloUíP
ft111!HiSIftji
inmmm

«-wglls0!'
ifisllll!
illIf ?II!

it

liPf- |

sufit I
fllHt
úPAl

I 3*

>. Í
OS

70 -a
Itm a

m
3=1Hit §

WR
IlllSiPlgllfll!

a

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIVN°143 | FORTALEZA, 13 DE JULHO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE RER1UTABA/CK -Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO- UnidadiJ?»
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças-Regente: Pregoeira eEquipe de Apoio-Processo Originário/
N° PE/0I/010722/SEA-Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de material de expediente destinados a atender is

Secretarias Municipais de Reriuíaba/CE-Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos-N" 176-Bairro Centrov-
- Reriutaba -CE; https://bll.org.br: hitns://www.reriutaba.ce.gov.br: littps://licitacoes.tce.ee.gov.hr -Funcionamento do Órgão: St

IISHOOM às 12h00m e de 14h00m às 17h00m-Local de Realização da Licitação: https://iill.org.br -Data dc Abertura: 26/07/2022 —
-Pregoeiro: Sâmia Leda Tavares Timbó.

MliCO ç)

44*s 7x1
ío

lecesj

S
ndiSSíiaa de

íÿrio: 08H30|ÿo°

*** *** ***
ESTADODO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE CRATEUS-EXTRATODO SEGUNDO TERMO ADITIVO-TOMADA DE PREÇOS
N° 010/2019-SEINFRA-0 Secretário de Infraestrutura do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o ContraioN" 2020.06.01.01, oriundo
da Tomada dc Preços N° 010/20Í9-SEÍNFRA, cujo OBJETO é os Serviços de pavimentação asfaltica cm diversas ruas do município dc Cratcús- CE,
teve seu Prazo Prorrogado por 90 (noventa) dias no seu Segundo Termo de Aditivo, com Vigência a partir de 24 de Junho de 2022, fixando seu Novo
Vencimento em 22 dc Sclembro de 2022. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: A T L CONSTRUCOKS E SERVIÇOS

EIRELI. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de MeloNunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Fernandes Costa. Crateús-CE, 12 de
Julho de 2022. Agileu de Melo Nunes- Secretário daInfraestrutura.

*** *** *
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÓNICO N°
012/2022 -SF.SA - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús-CE comunica aos interessados que a Licitação relativa ao Pregão Eletrónico N“
012/2022- SESA. cujo OBJETO c a Aquisição de 04 (quatro) veículos Okm para as Unidades de Saúde da Família de Crateús, conforme Termos da

Emenda Parlamentar Proposta N® i1341.165000/1200-04, junto a Secretaria da Saúde do Município de Crateús - CB. que não foi cadaslrada nenhuma
proposta no referido certame dentro do prazo previsto no Edital,no Site: wwtv.bll.org.br.Portanto, o presente processo licitatório fica declarado DESERTO.
Para maiores informações dos interessados após esta publicação, sc dirigir ao Setor dc Licitações, no horário dc 07h30min àsIlh30min c 13h às 17h, ou
acessar os Sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-mtinicioios e www.bll.org.br. Crateús-CE,12 de Julho dc 2022. Fábio Gomes Oliveira-Pregoeiro.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N“ 2022.07.12.01-TP-
SEINFRA-A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreaú-CE toma público que, às 15h do dia 29 dc Julho de 2022, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Av. Dom José, Nc 55, Centro, CF.P 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá Propostas para Contratação de empresa

especializada para a realização da recuperação das estradas vicinais que interligam a Comunidade Mota aoDistrito de Araqucni, junto a Secretaria
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Corcaú-CE, conforme Convénio N" 391/2022-SOP-CE., Modalidade: Tomada de

Preços. OEdital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
09h às Í2h. Coreaú-CE, 12 de Julho de 2022. Francisco Antônio Araújo — Presidente da Comissão de Licitação.

*** **:*: ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO COREAÚ- AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇO N“ 2022.07.11.01-TP-
SF.INFRA— A Comissão de Licitação cia PrefeituraMunicipal do Coreaú-CE torna público que, às (I9h do dia 29 de Julho de 2022, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55. Centro, CEP: 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá Propostas pura Contratação de empresa
especializada para a realização do piçarramento da estrada que Liga a BR 222 (Ubauna) à Localidade de Lajeiro, no Município de Coreaú/CE,
junto à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Coreaú-CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital e seus anexos

poderão scr adquiridos junto à Comissão dc Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário dc 09h às 12h. Coreaú-CE, 12
de Julho de 2022.Francisco Antônio Araújo-Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE ARARIPE- AVISODELICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N“ 05.02/2022-PP. A

Comissão de Licitações do município de Araripe toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial
n“05.02/2022-PP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação dc empresa especializada tios serviços de conlécçâo/personalizaçào de materiais
gráficos, destinados a atender as necessidades da secretaria de educação, cultura e tecnologia da informação do município de Araripe-CE. O recebimento e

abertura dos envelopes será no dia 26 dc Julho dc 2022, ás 08:00min,maiores informações na sala da Comissão dc Licitação, situada à Avenida Josc Loiola
de Alencar,n°440, Centro, Araripe-CE, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245. eno site:www.tce.cc.gov.br. Araripe/CE. 12 de julho de 2022.
José Feitoza de França- Pregoeiro.

J3
FSC

MISTO
Papal iRO&irirto
a portír de fontes

wepcataávsla

"SC*C128031

*** ***
Prefeitura Municipal dc Beberibe - Aviso de Reabertura de Prazo. O Pregoeiro torna público a reabertura de prazo da Licitação de Pregão Eletrónico
n° 2022.06.23.002-SRP-SASC, do tipo Menor Preço por lote, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de kits natalidade
destinados às gestantes em situação de vulnerabilidade,pur meio da Secretaria de Assistência Social e Cidadania do município. Recebimento das propostas

de preços e documentos de habilitação anteriomiente previsto para o dia 08/07/2022 ate 20/07/2022, às 08h, fica remarcadn para o dia 13/07/2022 ate o dia
28/07/2022 às 08h. no Endereço Eletrónico www.bll.org.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 28/07/2022, às 09h (lloiúrio dc Brasília) e o início
da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia 28/07/2022 (Horário de Brasília). A referida prorrogação dá-se pela não publicação do
Edital no prazo estabelecido pelo Decreto n" 10.024 na plataforma BLLcompras - www.bll.org.br. Maiores informações na sala da Comissão Permanente

de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira. n° 42 - CEP: 62.840-000 - Centro - Beberibe/CE, das 08h às I4h e no site: https://lici1acoes.tce.ce.gov.
bri. Adson Costa Chaves.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruuca -Resultado do Julgamento das Propostas dc Preços referente à Tomada dc Preços N° 0604.01/2022

- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CORRETTVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS NO MUNICÍPIO DE

MERUOCA-CE. A Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de
Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços z? 0604.01/2022. Empresas com propostas Desclassificadas: não houve. Empresas com

propostas Classificadas: J A T DSAS VASCONCELOS-EPP e SAVIRES ÍLUMTNAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIREL1-ME. VENCEDOR: JA TDIAS
VASCONCELOS-EPP. no valor global de R$ 677.644,50 (seiscentos e setenta e sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). Fica,

portanto aberto o prazo recursalprevisto no artigo 109. inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. Meruoca - Cc, 11 de julho de 2022. Ana Caroline Aguiar
Cavalcante - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPALDF PACOTI- AVISO DE LICITAÇÃO, A PrCgódra daAcfâtura Municipal de Pricoti. ÍWnà

público:pamuonhecmienm dos intojttssarlns, que-se :encòntiá:ãbeiia, jwa-zadasarantenia de propostos íhrpfiÿosj:.a ticitaçãts:na Modalidade dç Ptegâq
Eletróniin quc-.sérá realizada iio dia 26 rfeinlh» de 2022 às l4h:tHlniln riioráno de.firMdiãinònnrtaihttm/Jwwwçbbmnetlicimcoes.mm.hr/. conforme--------—.ÁEVENTUALCONJRATACÃÕ ÓE EMPRESÃPARAOíMNÕCÍMINTO DE"MAN1I HAS DE(ONCRLTO EINSUMOS PARÁ USO
EMPROJETOBA SEINFRÀ çÚi-FiTA A AMRLJÃÇÃO DÁ RFDF DEBUEIROSNO MUNICÍPIO DHPACOTECE. O Eilrtal encontra-se na integra

®~ ,2-00h

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA- AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS- TOMADA
DE PREÇOS N° 05.004/2022-TP- A Comissão de Permanente Licitação torna público que no próximo dia 18 de Julho dc 2022, às 09h, estará abrindo.
em Sessão Pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N° 05.004/2022-TP, cujo OBJETO é a Execução dos serviços dc pavimentação
asfálticacom CBUQ, no distrito de Livramento no Município de Monsenhor Tabosa/CE. Tiago de Araújo Lima- Presidente da CPL.